
 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTANHAS 
 

DECRETO N.º 67, DE 18 DEJANEIRO DE 

2019 

 

Regulamenta a Lei 

Municipal n.º 445/2017, que 

dispõe sobre o trabalho 

temporário. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas e tendo em vista o art. 7º, 

da Lei Municipal n.º 445/2017, alterada pela Lei 

Municipal nº 466/2018, 

 

Considerando que o processo seletivo 

simplificado ocorrido no ano de 2018 aprovou 

mais candidatos do que o número de vagas 

estabelecido no Decreto n.º 35, de 12 de Abril de 

2018; 

 

Considerando que a administração pública 

municipal ampliou sua área de atuação em 

algumas Secretarias para o atendimento à 

população; 

 

Considerando que o art. 7º da Lei Municipal n.º 

445/2017, alterado pela Lei Municipal n.º 

466/2018, permite ao Poder Executivo Municipal 

regular a quantidade de cargos para o trabalho 

temporário. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica permitida a contratação de 

candidatos para os cargos e vagas conforme 

tabela constante deste Decreto, de acordo com a 

classificação do Processo Seletivo Simplificado 

aberto através do Edital n.º 01/2018. 

 

CAR

GO 

SAL

ÁRI

O 

CAR

GA 

HOR

ÁRI

A 

QUAN

TIDAD

E 

DESTI

NAÇÃ

O 

Técni

co de 

Enfer

mage

m 

R$ 

998,0

0 

44 03 Saúde 

Psicól

ogo 

R$ 

1.600

,00 

30 01 Assistê

ncia 

Social - 

CRAS 

Psicól

ogo 

R$ 

1.600

,00 

30 01 Assistê

ncia 

Social - 

CREAS 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Montanhas/RN, em 18 de Janeiro de 2019. 

Manuel Gustavo de Araújo Moreira 

Prefeito Municipal 
 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTANHAS 
 
Processo Administrativo n.º 396/2018 
 
  Trata-se de processo 

administrativo através do qual foi 

identificado que a candidata LUANA DE 

OLIVEIRA MOREIRA acumularia cargos 

em jornada superior à imposição contratual 

prevista no edital. 

 
  O edital do processo 

seletivo simplificado estabeleceu regras, 

além do que a legislação em vigor não 



 

 
permite acumulação de cargos nesse tipo de 

situação. 

  Ao ser instada, a Assessoria 

Jurídica emitiu parecer no sentido de ser 

indeferida a sua contratação. 

 
  Considerando o exposto, e 

corroborando com o Parecer Jurídico sobre 

o tema, INDEFIRO a contratação da 

candidata LUANA DE OLIVEIRA 

MOREIRA para, em consequência, 

determinar que seja chamado(a) o(a) 

próximo(a) candidato(a) de acordo com a 

classificação do certame. 

  Notifique-se a interessada. 
Montanhas/RN, 17 de janeiro de 2019. 

Manuel Gustavo de Araújo Moreira 
Prefeito municipal 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MONTANHAS 

 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, JANAINE 

ELAINE DE MELO E SILVA , 
ENFERMEIRA 21 de JANEIRO de 2019. 
Município de Montanhas Gabinete Civil – 
Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017, 
JULIANA LIMA DE ARAUJO , 
ENFERMEIRA 22 de JANEIRO de 2019. 
Município de Montanhas Gabinete Civil – 
Desligamento. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, JULIANA 

LIMA DE ARAUJO , ENFERMEIRA 22 
de JANEIRO de 2019. Município de 
Montanhas Gabinete Civil – Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, NATALIA 

CORDEIRO RIBEIRO DO 

NASCIMENTO , ENFERMEIRA 22 de 
JANEIRO de 2019. Município de Montanhas 
Gabinete Civil – Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017, 
ANA PAULA DARIO DA COSTA , 
TÉCNICA EM ENFERMAGEM 22 de 
JANEIRO de 2019. Município de Montanhas 
Gabinete Civil – Desligamento. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, ANA PAULA 

DARIO DA COSTA , TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 22 de JANEIRO de 2019. 
Município de Montanhas Gabinete Civil – 
Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, ANA 

ERINALDA MARIA DOS SANTOS , 
TÉCNICA EM ENFERMAGEM 22 de 
JANEIRO de 2019. Município de Montanhas 
Gabinete Civil – Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017, 
MARIONE DE ALBUQUERQUE 

MOREIRA , MEDICA VETERINARIA 14 
de JANEIRO de 2019. Município de 
Montanhas Gabinete Civil – Desligamento. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, MARIONE 

DE ALBUQUERQUE MOREIRA , 
MEDICA VETERINARIA 14 de JANEIRO de 
2019. Município de Montanhas Gabinete 
Civil – Admissão. 
Republicado por Incorreção; Extrato: 
Contrato temporário Lei 445/2017 alterada 
pela Lei 466/2018, MOISES FERREIRA 

BARBOSA , MEDICO 23 de JANEIRO de 
2019. Município de Montanhas Gabinete 
Civil – Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017, 
MARIA KEROLAYNE FREIRE 

NERY , NUTRICIONISTA 14 de JANEIRO 
de 2019. Município de Montanhas Gabinete 
Civil – Desligamento. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, MARIA 

KEROLAYNE FREIRE NERY , 
NUTRICIONISTA 14 de JANEIRO de 2019. 
Município de Montanhas Gabinete Civil – 
Admissão. 
 



 

 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, JESSICA DA 

COSTA DE CARVALHO , 
ENTREVISTADORA 21 de JANEIRO de 
2019. Município de Montanhas Gabinete 
Civil – Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, THAYSE 

MENDES DA SILVA , 
ENTREVISTADORA 21 de JANEIRO de 
2019. Município de Montanhas Gabinete 
Civil – Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, EDINOLIA 

PINHEIRO DA SILVA , VISITADORA 21 
de JANEIRO de 2019. Município de 
Montanhas Gabinete Civil – Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017, 
ARICE DE FATIMA GOMES DA 

SILVA , VISITADORA 21 de JANEIRO de 
2019. Município de Montanhas Gabinete 
Civil – Desligamento. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, ARICE DE 

FATIMA GOMES DA SILVA , 
VISITADORA 21 de JANEIRO de 2019. 
Município de Montanhas Gabinete Civil – 
Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017, 
ADRIANO MEDEIROS DE SOUZA , 
MOTORISTA PESSADO 21 de JANEIRO 
de 2019. Município de Montanhas Gabinete 
Civil – Desligamento. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, ADRIANO 

MEDEIROS DE SOUZA , MOTORISTA 
PESSADO 21 de JANEIRO de 2019. 
Município de Montanhas Gabinete Civil – 
Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, ROGER 

HELLERY BEZERRIL HUBIE 

CAVALCANTE , MOTORISTA 21 de 
JANEIRO de 2019. Município de Montanhas 
Gabinete Civil – Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017, 
BRUNO MIRANDA DA SILVA , 
MOTORISTA 21 de JANEIRO de 2019. 

Município de Montanhas Gabinete Civil – 
Desligamento. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, BRUNO 

MIRANDA DA SILVA , MOTORISTA 21 
de JANEIRO de 2019. Município de 
Montanhas Gabinete Civil – Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, REGINALDO 

DE MELO SILVA , MOTORISTA 21 de 
JANEIRO de 2019. Município de Montanhas 
Gabinete Civil – Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, PEDRO 

LEANDRO DO NASCIMENTO 

NETO , MOTORISTA 21 de JANEIRO de 
2019. Município de Montanhas Gabinete 
Civil – Admissão. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017, 
JANILSON DA SILVA COSTA , 
MOTORISTA 21 de JANEIRO de 2019. 
Município de Montanhas Gabinete Civil – 
Desligamento. 
Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 
alterada pela Lei 466/2018, JANILSON 

DA SILVA COSTA , MOTORISTA 21 de 
JANEIRO de 2019. Município de Montanhas 
Gabinete Civil – Admissão. 

 
 
 
 

 

 


